

PRECIOS UNITARIOS LOTE HERRERÍA

1 Suministro y montaje (o modificación) de estructuras metálicas (Barandillas, escaleras, plataformas)

		Unidad de medición (U.M)	Medición (12 meses)	Precio unitario (€)	Total (€)	Precio unitario (€) Ofertado	Total (€)
	Calidad Acero Inoxidable AISI 316L						
1.1	Barandilla tipo con rodapié	ml	10	430	4.300		
1.2	Instalación de rodapiés en barandilla existente	ml	10	230	2.300		
1.3	Plataforma tipo de tramex con marco de ángulo 25*25*3	m2	6	900	5.400		
1.4	Soportación plataforma UPN100	ml	4	320	1.280		
1.5	Soportación plataforma UPN120	ml	4	400	1.600		
1.6	Soportación plataforma UPN160	ml	4	560	2.240		
1.7	Escalera inclinada tipo (anchura 1m)	ml	5	1.800	9.000		
1.8	Escalera vertical tipo	ml	40	520	20.800		
1.9	Quitamiedos tipo	ml	20	570	11.400		

		Unidad de medición (U.M)	Medición (12 meses)	Precio unitario (€)	Total (€)	Precio unitario (€) Ofertado	Total (€)
	Calidad Acero galvanizado en caliente S235 JR (DIN ST37)						
2.1	Barandilla tipo con rodapié	ml	60	350	21.000		
2.2	Instalación de rodapiés en barandilla existente	ml	20	170	3.400		
2.3	Plataforma tipo de tramex con marco de ángulo 25*25*3	m2	12	580	6.960		
2.4	Soportación plataforma UPN100	ml	10	250	2.500		
2.5	Soportación plataforma UPN120	ml	4	330	1.320		
2.6	Soportación plataforma UPN160	ml	4	420	1.680		
2.7	Escalera inclinada tipo (anchura 1m)	ml	14	1.000	14.000		
2.8	Escalera vertical tipo	ml	20	460	9.200		
2.9	Quitamiedos tipo	ml	10	500	5.000		

2 Acciones correctoras tipo

		Unidad de medición (U.M)	Medición (12 meses)	Precio unitario (€)	Total (€)	Precio unitario (€) Ofertado	Total (€)
3.1	Suministro y montaje de pates de polipropileno acuerdo Norma aplicable. (400mm)	Und	20	80	1.600		
3.2	Protección de vanos en altura colocación de cadenas con mosquetón (<> 1m)	ml	5	100	500		
3.3	Protección de vanos en altura con barrera basculante entre pasa manos (<> 1m)	Und	5	300	1.500		
3.4	Suministro y montaje de tinteros y bastones para arquetas	Und.	10	380	3.800		

3 Modificación de puertas metálicas existentes para instalación de cerraduras electrónicas y cerraduras tipo CABB.

		Unidad de medición (U.M)	Medición (12 meses)	Precio unitario (€)	Total (€)	Precio unitario (€) Ofertado	Total (€)
4.1	Suministro e instalación de cerradura normalizada tipo CABB de acero inoxidable.	Und.	5	250	1.250		
4.2	Suministro e instalación de cerradura normalizada tipo CABB de acero inoxidable.	Und.	4	250	1.000		

4 Suministro y montaje de puertas metálicas

		Unidad de medición (U.M)	Medición (12 meses)	Precio unitario (€)	Total (€)	Precio unitario (€) Ofertado	Total (€)
5.1	Suministro y montaje de Puerta metálica tipo	m2	8	670	5.360		

Total (€)					138.390		
------------------	--	--	--	--	----------------	--	--